ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHÙ NGHĨA VIỆT NAM

     BAN QUẢN LÝ VƯỜN QUỐC GIA                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  LÒ GÒ – XA MÁT

                  Số:        /VQG-TCHC                                   Tây Ninh, ngày        tháng 3  năm 2021

    V/v tăng cường công tác PCCCR

             mùa khô 2020-2021

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

     - Các Đội quản lý bảo vệ rừng.

Thực hiện Công văn số 3308/UBND-NCPC ngày 29/12/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tăng cường công tác PCCC&CNCH mùa khô và Tết Nguyên đán

Tân Sửu năm 2021,

Hiện nay, cấp dự báo cháy rừng trên địa bàn tỉnh đang ở cấp V (cấp cực kỳ

nguy hiểm), thời tiết khô hanh, nguy cơ cháy rừng rất cao, để thực hiện tốt công tác

PCCCR mùa khô 2020– 2021, hạn chế tối đa thiệt hại tài nguyên rừng, BQL Vườn

quốc gia Lò Gò – Xa Mát yêu cầu tất cả các phòng, đơn vị trực thuộc, các Đội quản

lý bảo vệ rừng Vườn quốc gia thực hiện một số nhiệm vụ cấp bách sau đây:

1. Các Đội Quản lý bảo vệ rừng tăng cường tối đa lực lượng tuần tra PCCCR,

nhất là ở những khu vực có nguy cơ cháy cao (khu vực rừng trồng, khu vực trảng cỏ

dọc biên giới…).

2. Tăng cường công tác tuyên truyền PCCCR, hạn chế tối đa người, phương

tiện không có trách nhiệm vào rừng.

3. Đảm bảo chế độ trực PCCCR thường xuyên, liên tục 24/24h, 7/7 ngày trong

tuần, đảm bảo quân số trực 100%, nhất là việc bố trí người trực trên các tháp quan

sát lửa rừng thường xuyên liên tục 24/24 giờ để sớm phát hiện cháy và triển khai lực

lượng chữa cháy kịp thời. Đội trưởng các Đội quản lý bảo vệ rừng phải đảm bảo

trực chỉ huy chữa cháy tại chỗ.

Trong thời gian cao điểm cháy rừng không giải quyết nghỉ phép năm trừ những

trường hợp bất khả kháng. Không được tổ chức uống rượu, bia, kể cả ngoài giờ làm

việc.

4. Thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng trang thiết bị, dụng cụ chữa cháy rừng,

đảm bảo hoạt động tốt nhất khi có cháy xảy ra; bổ sung nước kịp thời vào các bồn

chứa nước.

5. Giao Ban Chỉ huy PCCCR Vườn quốc gia thường xuyên đôn đốc, kiểm tra

việc triển khai thực hiện công tác PCCCR, tham mưu Ban Giám đốc xử lý tình

huống phát sinh kịp thời. Giao phòng Tổ chức – Hành chính, Tổ Kiểm tra công vụ

Vườn quốc gia kiểm tra quân số trực PCCCR. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc,

Đội Trưởng các Đội QLBVR chịu trách nhiệm về quân số trực trong đơn vị mình

quản lý.

Trên đây là một số nhiệm vụ cấp bách tăng cường công tác PCCCR mùa khô

2020 – 2021 của BQL Vườn quốc gia Lò Gò – Xa Mát, yêu cầu các đơn vị thực hiện

nghiêm túc./.

                                                                           GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN &PTNT, CCKL;

- UBND huyện TB;

- HKL huyện Tân Biên;

- Ban Giám đốc VQG;

- Lưu: VT, TCHC.

		2021-03-08T09:32:44+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-03-08T09:36:33+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-03-08T09:36:37+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-03-08T09:36:38+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử